
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

22 
OGGETTO: Esecuzione di interventi per la riqualificazione e l’incremento 
dell’efficienza energetica presso l’Edificio della scuola Materna Sofia 
Spaventa. Approvazione richiesta di contributo fina nziario. CUP: 
B97B15000170001.  
 
 

del  09/05/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno nove del mese di maggio alle ore 8,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso  che con deliberazione di G.M. n. 21 del 09.05.2015 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in 
oggetto, come redatto dal Tecnico incaricato Ing. Parente Domenico con Studio in Palena (CH), Via Collesalardo, 
s.n.c., che prevede una spesa di complessive euro 338.000,00; 

Considerato  che questo Comune intende provvedere ad inoltrare richiesta di finanziamento, ai sensi del Decreto 
Ministero Infrastrutture e Trasporti. n. 88/2015 “nuovi progetti di interventi” e relativa Convenzione con l’ANCI (G.U. 
del 28/04/2015), per la realizzazione dell’intervento in oggetto; 

Dato  atto che per la suddetta finalità si rende necessario procedere all’adozione del provvedimento previsto ai 
sensi dell’art. 4 della Convenzione tra Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed ANCI sopra citata; 

Acquisiti  i pareri ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/'00; 

D E L I B E R A 

1. di approvare la richiesta di contributo finanziario per la realizzazione dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE E 
INCREMENTO DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DELLA SCUOLA MATERNA SOFIA SPAVENTA.  
Codice CUP: B97B15000170001” dell’importo complessivo di euro 338.000,00, come da progetto definitivo 
redatto dal tecnico incaricato Ing. Domenico Parente. 

2. di nominare quale Responsabile del Procedimento dell’intervento in oggetto il tecnico, dipendente di questo 
Comune, geom. Egidio Iezzi. 

3. di approvare la relazione di cui alla lett. a) del comma 2 dell’art. 4 della Convenzione Ministero – ANCI ai 
sensi del Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti. n. 88/2015 “nuovi progetti di interventi”, illustrativa 
dell’intervento oggetto della richiesta di finanziamento in oggetto, a firma del Responsabile del 
Procedimento. 

4. approvare il disciplinare, di cui alla lett. c) del comma 2 dell’art. 4 della Convenzione sopra citata, che 
regola i rapporti tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e il Soggetto interessato, redatto secondo 
il modello “Schema di disciplinare” allegato alla Convenzione citata (All. 2) che, nel caso il soggetto 
richiedente dovesse rientrare nel programma dei “nuovi progetti di interventi”, sarà per lo stesso vincolante. 

5. di assumere l’impegno a procedere alla pubblicazione del bando di gara o della determina a contrarre entro 
il 31/08/2015. 

6. di attestare il rispetto dei vincoli di finanza pubblica. 

7. con successiva votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


